Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense
CâmpusSapucaia do Sul

Adendo 2 do EDITAL Nº 18/2016 - IFSul/Câmpus Sapucaia do Sul

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FERDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

(IFSUL), Câmpus Sapucaia do Sul, Mack Léo Pedroso no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
na Lei Nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e na Orientação Normativa nº 2 de 24 de junho de 2016, publicada
no Diário Oficial da União – DOU em 28 de junho de 2016, torna pública, por meio desta, o seguinte adendo no
EDITAL Nº 18/2016 IFSul/Câmpus Sapucaia do Sul:

Alteração do cronograma  do processo seletivo para a vaga da Educação Física, conforme quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 04/10 a 10/10

Análise dos Documentos 11/10

Entrevistas no setor 11/10

Divulgação dos Resultados  14/10

Apresentação do Candidato para Contratação 14/10

Sapucaia do Sul, 04 de outubro de 2016.

Prof.Me. Mack Léo Pedroso

Diretor Geral
Câmpus Sapucaia do Sul